e

1$1: 451" ,

PREffiTuRÁ DE

AIUABA
,b a

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

ATA ABEETURA DOS ENVELOPES DA PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE À
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.01.21.001-SESA

Aos 19 (dezenove) dias do mês de Fevereiro de 2021, às 09 horas, na sala da
Comissão de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de
Licitação: PRESIDENTE: João Paulo Cardoso Silva e seus MEMBROS:
Francisca Silva Dantas e Aluizio Cardoso Silva Araujo e as licitantes: 01.
ALCANTARA ANDRADE E FEITOSA ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no
CNPJ N° 30.329.815/0001-80, representado pelo Sr. Romulo Alcantara Gomes
de Andrade Costa, portador do CPF N° 037.403.343-98;02. ANTONIA
LARISSA GOMES DE SOUSA, inscrita no CPF N° 064.673.883-64 com
observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N°
2021.01.21.001-SESA, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços
de assessoria jurídica, junto a Secretaria de Saúde da prefeitura municipal de
Aivaba - CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrtante
deste processo., N-Q- 2021.01.19.001-SESA e na Lei n2 8.666/93 e suas
alterações posteriores, o Presidente da Comissão de Licitação deu
continuidade procedendo com a abertura do envelope proposta, que foi
analisado e rubricado pela comissão de licitação e pelos representantes das
licitantes presentes. Inicialmente a comissão de licitação faz a verificação se as
propostas atendem as exigências contidas na referida tomada de Preços,
conforme reza o art. 48, inciso I, da lei de licitações Em relação a este
dispositivo as proponentes estão classificadas. Em seguida foi feito o mapa
comparativo dos preços propostos e, ao serem comparados chegou-se ao
seguinte resultado:  CLASSIFICADAS:. ALCANTARA ANDRADE E FEITOSA
ADVOGADOS ASSOCIADOS pelo valor global de R$24.200,00(Vinte e quatro
mil reis); ANTONIA LARISSA GOMES DE SOUSA pelo valor global de R$
27.489,00( Vinte e sete mil quatrocentos e oitenta e nove reais). A Comissão
de Licitação divulgou o resultado do julgamento da proposta e, novamente
perguntou se o representante da licitante iria interpor recurso contra a sua
decisão tomada, desta vez com fulcro no art. 109, inciso I, alínea "h". Estando
presente na sessão e desistiu do prazo recursal. A desistência foi registrada na
presente Ata, que, após lida e achada conforme, será assinada pela Comissão
de Licitação e pelos representantes das licitantes. Nada mais havendo a ser
tratado foi declarada encerrada a presente sessão. Aivaba, 19 de Fevereiro de
2021.

PreSld e

PaU 'taÇão João

p ort
is8-2021

João Pau -. ardoso Silva
Pre ide te

,71Atuizio Cardoso Silva Arujo Romul
AL

fl-

Membro da CPL

R/Orc., 5 co,

Francisca Silva Dantas
Membro da CPL

1514gA MUNICIPAL DE AIUABA

oNICIP4‘

<<"k,
4j COMISSÃO 1 7--

u., DE LICITAÇAO > w
tà.:: -: -• i 3 T.

R ública

CEAR

ANTONIA LARISSA GOMES E SOUSA

71~ 41.1
n ara Gomes de Andrade Costa

NTARA ANDRADE E FEITOSA
ADVOGADOS ASSOCIADOS

licitante